PAGE

ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

постановление

ОТ 10.11.2004  № 331
О проведении мероприятий, посвященных Дню матери
В целях повышения социальной значимости материнства, чествования женщин-матерей и  в соответствии с Указом Президента РФ от 30 января 1998 г. №120 «О Дне матери»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения мероприятий, посвященных Дню матери, в г. Владимире (приложение).

2. Управлению социальной политики (Ковалькова Т.Ю.) осуществлять координацию проведения мероприятий согласно  утвержденному плану.

3. Главам администраций Ленинского, Фрунзенского и Октябрьского районов (Коротин Н.Я., Соколов В.М., Мальченко В.С.), отделу культуры (Литвинова З.М.), комитету по делам молодежи (Кириллов С.Л.), управлению образования (Фролова Г.В.), отделу здравоохранения (Курючкин Н.А.),  комитету по физической культуре и спорту (Коршунов А.Ф.) провести работу по подготовке и организованному проведению утвержденных мероприятий.

4.  Главам поселков Юрьевец, Энергетик, Лесной (Харьков И.А., Тарантин А.П., Селифанова В.С.) рекомендовать принять участие в праздновании Дня матери в соответствии с утвержденным планом.

5. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности провести в коллективах праздничные мероприятия, чествования женщин-матерей, воспитывающих детей.

6. Отделу здравоохранения (Курючкин Н.А.) обеспечить медицинское обслуживание участников праздничных мероприятий, посвященных Дню матери.

7.  Управлению внутренних дел  г. Владимира (Сучков Н.И.) обеспечить охрану общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий.

8. Управлению торговли (Платонова С.А.) обеспечить организацию  широкой торговли во время проведения городского праздника 27 ноября 2004 года во Дворце детского (юношеского) творчества.

9. Отделу  СМИ и связи с общественностью (Камынина С.Ю.) обеспечить широкое освещение проводимых мероприятий в средствах массовой информации.

10. Отделу транспорта и связи (Кузнецов А.В.) увеличить интенсивность движения автобусов на  маршруте №11 27 ноября 2004 года с 14-00 до 15-00 и         с 17-00 до 18-00 часов для проезда населения города на общегородской праздник, который состоится во Дворце детского (юношеского) творчества.

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города В.И. Гуськову.

12. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	Глава города

	А.П.Рыбаков

	Приложение

	к постановлению главы города

	от 10.11.2004г. №331

План мероприятий, посвященных Дню матери
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место проведения
	Источники

финансирования
	Ответственные за проведение

	I.Культурно-торжественные мероприятия.

	1.1.
	Городской праздник «Мы вечно будем прославлять ту женщину, чье имя – Мать!».
	27.11.2004 г. 15:00,

 Дворец детского (юношеского)

творчества
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Управление социальной политики, управление образования

	1.2.
	Праздничная программа в клубе «Ретро» «Нет родней тебя на свете».
	27.11.2004г., 18:00, Городской дворец культуры
	-
	Отдел культуры

	1.3.
	Праздничная программа «Тебе, моя родная».
	25.11.2004 г., 17:00,

Дом культуры молодежи
	Бюджетные средства
	Отдел культуры

	1.4.
	Мероприятия в библиотеках города, посвященные Дню матери.
	16-30.11.2004 г.,

библиотеки города
	-
	Отдел культуры

	1.5.
	Вечер в музыкальной гостиной «О, женщина, тебе я песнь пою!».
	24.11.2004г., 16:00,

ДК пос. Энергетик
	Бюджетные средства
	Администрация пос.Энергетик, отдел культуры

	1.6.
	Праздничная программа «Пусть всегда будет мама!»
	28.11.2004г., 18:00,                               ДК пос. Энергетик
	Бюджетные средства
	Администрация пос.Энергетик, отдел культуры

	1.7.
	Концерт – чествование «Перед тобою я в вечном долгу».
	28.11.2004г., 15:00,                 ДК пос. Юрьевец
	Бюджетные средства
	Администрация пос. Юрьевец, отдел культуры

	1.8.
	Конкурсно -развлекательная программа для молодых мам «Между нами, мамочками».
	28.11.2004 г., 19:00,

клуб «Спектр», пос. Лесной
	Бюджетные средства
	Администрация пос. Лесной, отдел культуры

	1.9.
	Праздничная концертная программа в киноклубе «Ретро». Кинофильм «Виринея».

	23.11.2004г., 14:00, кинотеатр «Русь»
	Доход от основного вида деятельности
	Отдел культуры

	1.10.
	Лекция-сеанс «В звездных лабиринтах» (вход для матерей с детьми дошкольного и школьного возраста свободный).
	27.11.2004 г., 12:00,

МОУК «Владимирский планетарий»
	-
	Отдел культуры

	1.11.
	Праздничный концерт «Любимым мамам».
	25.11.2004 г., 18:00,

детская музыкальная школа №1 им. С.И. Танеева
	-
	Отдел культуры, администрация Ленинского района

	1.12.
	Праздничный концерт «Для вас, родные!».
	26.11.2004 г., 18:00,

детская музыкальная школа №1 им. С.И. Танеева
	-
	Отдел культуры

	1.13.
	Праздничный концерт «За все спасибо вам, родные!».
	26.11.2004 г., 18:00,

детская школа искусств №6
	-
	Отдел культуры

	1.14.
	Выставка детского художественного творчества «Родные, милые черты».
	22-28.11.2004 г.,

Детская художественная школа
	-
	Отдел культуры

	1.15.
	Праздники, посвященные Дню матери в детских клубах по месту жительства «Рассвет», «Данко», «Былина».

	25-29.11.2004 г.,

клубы по месту жительства
	-
	Администрация Ленинского района, комитет по делам молодежи

	1.16.
	Праздничные мероприятия в микрорайонах города.

	22-28.11.2004 г.
	-
	Районные администрации

	1.17.
	Выставки детского художественного творчества:

- «Пусть всегда будет мама!»

-  «Моя мама».
	18-30.11.2004 г.,

МУСО «Центр социальной помощи семье и детям»

25.11.2004 г.,

здание администрации пос. Лесной
	-

Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

Администрация пос. Лесной

	1.18.
	Праздничные мероприятия в детских образовательных учреждениях пос. Лесной, пос. Юрьевец, пос. Энергетик.
	22-30.11.2004 г.

	-
	Администрация пос. Лесной

Администрация пос. Юрьевец

Администрация пос. Энергетик

Управление образования

	1.19.
	Фестивали, концерты, конкурсы, спортивные соревнования с участием родителей в образовательных учреждениях города.
	Ноябрь 2004 г.
	-
	Управление образования

	1.20.
	Праздничная программа ко Дню матери:

- «Супер мама».
	26.11.2004 г.,

Досуговый центр «Прометей»
	-
	Администрация пос. Юрьевец,

Отдел культуры

	1.21.
	Обзорная выставка литературных произведений писателей- классиков.
	1-26.11.2004 г.
	-
	Администрация пос. Юрьевец

	1.22.
	Семейный праздник «Эти руки ласковые, мамочки моей!».
	25.11.2004 г.,

областная детская библиотека
	Бюджетные средства
	Администрация Октябрьского района, областная детская библиотека

	1.23.
	Районный конкурс «Песни о самой главной».
	Ноябрь 2004 г.
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Администрация Фрунзенского района, отдел культуры, управление образования

	1.24.
	Районный праздник «Мы славим женщину, чье имя – Мать!».
	25.11.2004 г., 16:00,

Дом культуры молодежи
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Администрация Фрунзенского района

	1.25.
	Праздничные концерты детских школ искусств №№3,6 «Лучше всех на Земле – моя мама!».
	19.11.2004 г., 15:00,

ДШИ №6

23.11.204 г.,14:00, кинотеатр «Русь»
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Администрация Фрунзенского района

	1.26.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню матери в детских клубах по месту жительства (по особому плану).
	Ноябрь 2004 г.,

клубы по месту жительства
	Бюджетные средства
	Комитет по делам молодежи,

МУДО КОЦ «Клуб»

	1.27.
	Лекторий «Роль матери в обществе (исторический обзор)».
	Ноябрь 2004 г.,

ПЛ №7
	Бюджетные средства
	Комитет по делам молодежи, УСО «Центр адаптации и развития молодежи»

	1.28.
	Семейный день отдыха. Музыкальный вечер «Моя мама».
	Ноябрь 2004 г.,

ПЛ №7
	Бюджетные средства
	Комитет по делам молодежи, УСО «Центр адаптации и развития молодежи»

	1.29.
	Конкурс рисунков «Славим руки матери».
	15-25.11.2004 г.,
МУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Островок заботы».
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	1.30.
	Праздничные встречи в психологической гостиной «Нет милее дружка, чем родная матушка…».
	26.11.2004 г., 16:00,
МУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Островок заботы».
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	II.Организационные мероприятия.

	2.1.
	«Круглый стол» для приемных семей на тему: «Развитие творческих способностей приемных детей».
	17.11.2004 г.,

ДОУ №52
	-
	Администрация Ленинского района

	2.2.
	Подготовка и вручение поздравительных открыток матерям, воспитавшим выдающихся спортсменов города.
	27-28.11.2004 г.
	Бюджетные средства
	Комитет по физической культуре и спорту

	2.3.
	Заседание семейно-педагогического клуба на базе детского музейного центра Владимиро-Суздальского музея-заповедника.

	20-21.11.2004 г.
	-
	Управление образования

	2.4.
	Цикл занятий с детьми и консультации с родителями в рамках программы «Семья: нравственность, культура, здоровье» (по графику).
	Ноябрь 2004 г.,
детский образовательно- оздоровительный центр
	-
	Управление образования

	2.5.
	Цикл семейных «круглых столов» «Роль матери в становлении семейных традиций».

	Ноябрь 2004 г.,
детский образовательно- оздоровительный центр
	-
	Управление образования

	2.6.
	Выступление на каналах местного телевидения главных врачей Дома ребенка, детской городской больницы №1, детской городской поликлиники.
	22-28.11.2004 г.
	-
	Отдел здравоохранения

	2.7.
	Выпуск стенгазет в детских лечебных профилактических учреждениях.
	22-28.11.2004 г.,

детские лечебные профилактические учреждения
	-
	Отдел здравоохранения

	2.8.
	Индивидуальное консультирование по проблемам детско-родительских отношений.

	Ноябрь 2004 г.,

УСО «Центр адаптации и развития молодежи»
	-
	Комитет по делам молодежи, УСО «Центр адаптации и развития молодежи»

	2.9.
	«В твоих руках моя судьба» - встречи специалистов МУСО «Центр социальной помощи семье и детям» с несовершеннолетними будущими матерями.
	25.11.2004 г.
	-
	Управление социальной политики

	2.10.
	Изготовление и распространение брошюры, памятных значков и карманных календарей, посвященных  10-летию со дня провозглашения Международного года семьи и Дню матери.
	Ноябрь 2004г.
	Бюджетные средства
	Управление социальной политики

	2.11.
	Патронаж семей, проживающих в общежитиях города, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально-опасном положении.
	В течение всего года
	-
	МУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Островок заботы»

МУСО «Центр социальной помощи семье и детям»

	III. Благотворительные акции и оказание адресной помощи.

	3.1.
	Городская благотворительная акция в родильных домах №№1,2 «Та, что дарует жизнь».
	22-27.11.2004 г.,

 роддома №1, №2
	Бюджетные и внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	3.2.
	Посещение многодетных семей в микрорайоне города №4 и №12 с целью оказания материальной помощи.
	20-28.11.2004 г.
	Внебюджетные средства
	Администрация Ленинского района

	3.3.
	Чествование женщин-матерей, воспитавших особо одаренных детей.
	26.11.2004 г.,

здание администрации пос. Лесной
	Внебюджетные средства
	Администрация пос Лесной

	3.4.
	Обеспечение малоимущих родильниц комплектами для новорожденных.
	22-28.11.2004 г.,

роддома №№1,2
	Внебюджетные средства
	Отдел здравоохранения

	3.5.
	Акция «Социальное партнерство: Центр – Семья» (поздравление матерей из малообеспеченных семей, вручение мамам на дому подарков, изготовленных  детьми).
	15-28.11.2004 г.,
МУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Островок заботы».
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики

	3.6.
	Благотворительная акция «Спешим делать добро» по оказанию материальной помощи многодетным семьям.
	23.11.2004 г.,

МУСО «Центр социальной помощи семье и детям»
	Бюджетные средства
	Управление социальной политики

	3.7.
	Благотворительная акция «За решеткой детские глаза» по оказанию помощи воспитанникам Судогодской колонии для несовершеннолетних (подготовка концертной программы, сбор художественной литературы, встреча матерей с детьми, отбывающими наказание).
	ноябрь 2004 г.,
Судогодская колония для несовершеннолетних

(д. Ликино)
	Внебюджетные средства
	Управление социальной политики, управление образования, районные администрации